

Latin's ApS
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1. th.
2100 København Ø

Årsrapport for 2021
22. regnskabsår

CVR-nr. 25 19 73 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. januar 2022

Michael Rønnelund
Dirigent

INDHOLD

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den interne revisions revisionspåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar 2021 – 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar 2021 – 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december 2021	14
Noter.....	15

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Hjemstedsadresse

Latin's ApS
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1. th.
2100 København Ø
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 25 19 73 21
Regnskabsår 1. januar 2021 – 31. december 2021
Stiftet 9. februar 2000

Bestyrelse

Carsten Grøhn, Formand
Christian Bonde Pedersen
Johnna Else Thygesen

Direktion

Johnna Else Thygesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR: 33 77 12 31

Intern revision
Palle Mortensen
Revisionschef

Administrator

Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1. th.
2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseres på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et fastsat forrentningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

Usædvanlige forhold

Udbredelsen af COVID-19 i løbet af regnskabsåret nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, som har haft mere eller mindre indflydelse på en række brancher.

Dette har imidlertid ikke haft væsentlig økonomisk indflydelse på selskabet i 2021, og det er ledelsens vurdering at det ikke vil få væsentlig økonomisk betydning for selskabet i det kommende år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021 på kr. 11.621.543 anses som værende tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 413.211.919 og en egenkapital pr. kr. 383.078.339.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2021 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
Nettoomsætning		15.337.249	15.050.557
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-4.772.779</u>	<u>-2.945.565</u>
Bruttoresultat		10.564.470	12.104.992
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>1.936.320</u>	<u>-4.439.854</u>
Driftsresultat		12.500.790	7.665.138
Finansielle omkostninger	2	<u>-102.017</u>	<u>-5.744.438</u>
Resultat før skat		12.398.773	1.920.700
Skat af årets resultat	3	<u>-777.230</u>	<u>-426.143</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>11.621.543</u>	<u>1.494.557</u>

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Udbytte for regnskabsåret		12.000.000	6.000.000
Disponeret fra overført resultat		<u>-378.457</u>	<u>-4.505.443</u>
DISPONERET I ALT		<u>11.621.543</u>	<u>1.494.557</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
Aktiver			
Investeringsjendom	4	<u>395.888.000</u>	<u>393.270.405</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>395.888.000</u>	<u>393.270.405</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>395.888.000</u>	<u>393.270.405</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.312	361.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.374.005
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.613.302
Andre tilgodehavender		120.899	83.163
Periodeafgrænsningsposter		<u>88.176</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>220.387</u>	<u>4.431.562</u>
Likvide beholdninger		<u>17.103.532</u>	<u>9.980.258</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>17.323.919</u>	<u>14.411.820</u>
AKTIVER I ALT		<u>413.211.919</u>	<u>407.682.225</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		10.100.000	10.100.000
Overført resultat		360.978.339	361.356.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>12.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>383.078.339</u>	<u>377.456.796</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		<u>23.665.710</u>	<u>23.778.689</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE		<u>23.665.710</u>	<u>23.778.689</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.863	8.000
Anden gæld		183.770	298.808
Deposita og forudbetalt leje		6.259.441	5.818.710
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.796</u>	<u>321.222</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>6.467.870</u>	<u>6.446.740</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>6.467.870</u>	<u>6.446.740</u>
PASSIVER I ALT		<u>413.211.919</u>	<u>407.682.225</u>

Note 5 Nærtstående parter

Note 6 Eventualforpligtelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	87.718.911	6.000.000	103.718.911
Kapitalforhøjelse 9. juli 2020	100.000	278.143.328	0	278.243.328
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	-4.505.443	6.000.000	1.494.557
Egenkapital 31. december 2020	<u>10.100.000</u>	<u>361.356.796</u>	<u>6.000.000</u>	<u>377.456.796</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.100.000	361.356.796	6.000.000	377.456.796
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	-378.457	12.000.000	11.621.543
Egenkapital 31. december 2021	<u>10.100.000</u>	<u>360.978.339</u>	<u>12.000.000</u>	<u>383.078.339</u>

NOTER

Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2021	2020
	Kr.	Kr.
Note 2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	60.716
Andre finansielle omkostninger	<u>102.017</u>	<u>5.683.722</u>
Finansielle omkostninger	<u>102.017</u>	<u>5.744.438</u>

Note 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	108.905
Regulering skat tidligere år	890.209	0
Regulering af udskudt skat	<u>-112.979</u>	<u>317.238</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>777.230</u>	<u>426.143</u>

Der er ikke afsat skat i indværende år som følge af, at selskabet er omfattet af reglerne i Selskabsskattelovens §3A.

Der er afsat udskudt skat i forhold til skatteværdien pr. 1. januar 2021, hvor selskabet blev omfattet af reglerne i Selskabsskattelovens §3A, stk. 8.

NOTER

Note 4 Investeringsejendomme

	2021	2020
Kostpris primo	300.094.715	296.884.456
Tilgange i årets løb	<u>681.275</u>	<u>3.210.259</u>
Kostpris ultimo	<u>300.775.990</u>	<u>300.094.715</u>
Værdiregulering primo	93.175.690	97.615.544
Årets værdiregulering	<u>1.936.320</u>	<u>-4.439.854</u>
Værdiregulering ultimo	<u>95.112.010</u>	<u>93.175.690</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>395.888.000</u>	<u>393.270.405</u>

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Selskabets ejendom er beliggende:

Borggade 6, Studsgade 7 og Paradisgade 1, Aarhus

Der er anvendt et afkastkrav på 3,26% ultimo 2021 mod et anvendt afkastkrav på 3,23% ultimo 2020. Værdien af ejendommen udgør ultimo 2021 kr. 38.793 pr. kvm. mod kr. 38.742 pr. kvm. ultimo 2020.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør 1.936 t.kr.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,85% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25% point pr. ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommen med t.kr. 28.282.

NOTER

Note 5 Nærtstående parter

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, cvr. nr. 12 62 95 32.

Note 6 Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse, som kan blive udløst ved ændringer i momsforholdene.